
根室市住民基本台帳人口推移（国籍別）

令和2年3月末 令和3年3月末 令和4年3月末 令和5年3月末 令和6年3月末 令和7年3月末

オーストラリア 0 1 1 0 0 0
カナダ 0 0 0 0 0 1
中国 6 5 5 5 5 5
インドネシア 4 4 6 62 157 224
朝鮮 1 1 1 1 1 1
韓国 5 4 4 5 5 4
ネパール 0 3 5 6 4 5
フィリピン 12 11 13 14 18 24
ロシア 29 23 22 21 20 19
英国 1 1 1 2 2 2
米国 2 1 0 1 2 2
ベトナム 249 327 236 278 332 399
ミャンマー 0 0 6 5 26 52
スリランカ 0 0 0 0 0 4
合計 309 381 300 400 572 742



根室市住民基本台帳人口推移

人 ％ 人 ％
平成２4年12月末 28,750 265 29,015 0.91 - - - -
平成２5年３月末 28,553 262 28,815 0.91 - - - -
平成２6年３月末 28,045 270 28,315 0.95 ▲ 508 ▲ 1.77 8 3.05
平成２7年３月末 27,554 268 27,822 0.96 ▲ 491 ▲ 1.75 ▲ 2 ▲ 0.74
平成２8年３月末 26,993 297 27,290 1.09 ▲ 561 ▲ 2.03 29 10.82
平成２9年３月末 26,420 292 26,712 1.09 ▲ 573 ▲ 2.12 ▲ 5 ▲ 1.68
平成３０年３月末 25,893 263 26,156 1.01 ▲ 527 ▲ 1.99 ▲ 29 ▲ 9.93
平成３１年３月末 25,444 291 25,735 1.13 ▲ 449 ▲ 1.73 28 10.64
令和２年３月末 24,855 309 25,164 1.23 ▲ 589 ▲ 2.31 18 6.18 コロナ
令和３年３月末 24,213 381 24,594 1.55 ▲ 642 ▲ 2.58 72 23.30 コロナ
令和４年３月末 23,493 300 23,793 1.26 ▲ 720 ▲ 2.97 ▲ 81 ▲ 21.25 コロナ
令和５年３月末 22,740 400 23,140 1.73 ▲ 753 ▲ 3.20 100 33.33
令和６年３月末 22,078 572 22,650 2.53 ▲ 662 ▲ 2.91 172 43.00
令和７年３月末 21,415 742 22,157 3.35 ▲ 663 ▲ 3.00 170 29.72

0

前年対比（日本人） 前年対比（外国人）
日本人 外国人 合計 人口に対する

外国人の割合 備考

根室市に在住する外国人の在留資格（R６．６月末現在）
 ①特定技能１号   １９６人
 ②技能実習２号ロ  １７５人
 ③技能実習１号ロ  １６６人
  その他       ７２人
           ６０９人


